

DELÅRSRAPPORT 3. KVT. 2016

INDTJENING YDERLIGERE FORBEDRET I 3. KVT.

EBITDA STEG 15%
TIL DKK 972 MIO.
I 3. KVT.

FRAGTMÆNGDER
FORTSATTE MED AT
VOKSE

EBITDA-FORVENTNING
FOR 2016 ØGET TIL
DKK 2.525-2.625 MIO.



3. KVT. 2016

- 7% omsætningsvækst, justeret
- Fragtmængder øget efter stigning på 30% i Channels mængder
- Resultat før skat og særlige poster steg 23% til DKK 732 mio.
- ROIC før særlige poster steg til 17,4%

FORVENTNING 2016

EBITDA-forventning øget til DKK 2.525-2.625 mio. mod tidligere DKK 2.450-2.600 mio.

“Omsætningen og indtjeningen for vores rutenetværk og logistik-services fortsatte med at vokse tilfredsstillende på baggrund af stabil økonomisk fremgang i de fleste af Europas økonomier i 3. kvrt., inklusive Storbritannien. Vi er særligt opmærksomme på de mulige langsigtede effekter af Brexit og den umiddelbare nedgang i pundet.”

Niels Smedegaard, CEO

Omsætningen steg med 7% i 3. kvrt. justeret for valutakursændringer og eksklusive omsætning fra bunkertillæg. Den rapporterede omsætning var uændret DKK 3,8 mia.

EBITDA før særlige poster steg med 15% til DKK 972 mio. efter højere indtjening i primært Shipping Division. Resultatet indeholder en negativ påvirkning på DKK 45 mio. fra valutakursændringer i forhold til 2015.

Rutenetværket transporterede 17% mere fragt og 10% flere passagerer i 3. kvrt. Den udvidede kapacitet i Channel understøttede en stigning i fragtmængder på 30% og i antal passagerer på 15%. Fragtmængderne steg med 4% i de andre dele af netværket, mens antallet af passagerer var 1% lavere.

Logistics Division fortsatte med at forbedre indtjeningen i forretningsområderne Nordic og Continent, men dette blev opvejet af effekten af lavere temperaturregulerede

mængder og nedgangen i det britiske pund på forretningsområdet UK & Ireland.

Forventning 2016

Helårsforventningen for 2016 øges på baggrund af et resultat for 3. kvrt. over forventning. Koncernens EBITDA før særlige poster forventes nu at stige til et interval på DKK 2.525-2.625 mio. sammenlignet med et tidligere interval på DKK 2.450-2.600 mio. (2015: DKK 2.041 mio.). Forventningen indeholder en negativ valutakurspåvirkning på omkring DKK 75 mio. for hele året, hovedsageligt afledt af nedgangen i det britiske pund.

Koncernens omsætningsvækst forventes nu at blive omkring 4% mod tidligere omkring 6%, eksklusive bunkertillæg. Ændringen skyldes valutakursændringer med en forventet helårseffekt på omsætningen på omkring DKK -475 mio., ligeledes hovedsageligt afledt af nedgangen i det britiske pund.

NØGLETAL

DKK mio.	3. KVT.	3. KVT.		LTM*	LTM*		
Før særlige poster	2016	2015	Δ %	2015-16	2014-15	Δ %	2015
Omsætning	3.799	3.792	0%	13.763	13.208	4%	13.473
EBITDA	972	843	15%	2.494	1.937	29%	2.041
EBIT	738	626	18%	1.574	1.112	42%	1.199
Resultat før skat	732	595	23%	1.511	976	55%	1.079

*Sidste tolv måneder

DFDS A/S

Sundkrogsgade 11
2100 København Ø
CVR 14 19 47 11

www.dfdsgroup.com

15. november 2016
Selskabsmeddelelse nr.: 69/2016

KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications
+45 33 42 32 97

TELEKONFERENCE I DAG

KL. 11.00 CET

Telefonnumre til konferencen:
DK +45 70223500
US +1 646 722 4972
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 44856643#

FORBEHOLD

Udtalelserne om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige væsentligt fra udtalelserne om fremtiden.